
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Con i poteri della

GIUNTA COMUNALE

Numero  12   Del  01-03-19

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021 E
PIANO DELLE PERFORMANCE 2019/2021

L’anno    duemiladiciannove,   il  giorno   uno del mese di marzo alle ore 11:50 in Sant’Anna
Arresi, nella  Sede  Comunale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. CARCANGIU BRUNO nominato con Decreto del Presidente della Regione Autonoma
della Sardegna N. 66 del 28/06/2018

Assistito dal  Segretario Comunale  Frau Adalgisa.

VISTA la proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 15 del
01.03.2019 avente ad oggetto:Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2019/2021 e Piano delle Performance 2019/2021

Premesso:

che il Decreto Legislativo n. 150/2009 disciplina il sistema di valutazione delle
strutture e dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche il cui rapporto di
lavoro è disciplinato dall'articolo 2, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165, al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici del
servizio tramite la valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa
e individuale;

che la misurazione e la valutazione della performance sono volte al
miglioramento della qualità dei servizi offerti dalle amministrazioni pubbliche,
nonché alla crescita delle competenze professionali, attraverso la
valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai
singoli e dalle unità organizzative;

che ogni amministrazione pubblica è tenuta a misurare ed a valutare la
performance con riferimento all'amministrazione nel suo complesso, alle unità
organizzative o aree di responsabilità in cui si articola e ai singoli dipendenti;

che ai fini dell'attuazione dei principi generali di cui ai precedenti punti, le
amministrazioni pubbliche sviluppano, in maniera coerente con i contenuti e
con il ciclo della programmazione finanziaria e del bilancio, il ciclo di gestione
della performance ove possibile, almeno al triennio precedente;

Visto l’art. 7 del citato Decreto, rubricato “Sistema di misurazione e valutazione della
performance” che prevede che le amministrazioni pubbliche valutino annualmente la



performance organizzativa e individuale adottando, a tal fine, il Sistema di
misurazione e valutazione della performance;

Visti:

Il Bilancio finanziario di Previsione 2019/2021, approvato con deliberazione
del Commissario straordinario con i poteri del C.C. n. 20 in data 21/12/2018;

Il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2019/2021,
approvato con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del
C.C.  n. 19 del 21/12/2018;

Rilevato, per tutto quanto sopra esposto, che occorre approvare il piano delle
Performance 2019/2021 al quale risulta allegato il D.U.P.S. ,  il P.E.G. finanziario con
l’assegnazione dei capitoli di entrata e spesa ai Responsabili di settore  e l’elenco
degli obiettivi ;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al Decreto
Legislativo N°267/2000 e dato atto che la presente proposta è corredata dei pareri da
tale normativa previsti;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in parte premessa e che qui si intendono integralmente
riportate:

Di approvare il Piano Esecutivo di Gestione parte finanziaria 2019/2021
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Di approvare il Piano degli obiettivi di performance organizzativa ed individuale
pianificazione triennio 2019/2021 e programmazione anno 2019, facente parte
integrante e sostanziale del presente atto;

Di assegnare al segretario comunale, quale obiettivo 2019, il coordinamento
delle attività relativi all’anticorruzione e trasparenza previsti nel piano
performance.

Commissario Straordinario Giunta  n. 12 del 01-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e ART. 147 BIS
DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTAB.

*******

Data: 01-03-2019 Il Responsabile del servizio
F.to  Cogotti Rita

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

*******

Data: 01-03-2019 Il Responsabile del servizio
F.to  Cogotti Rita

Commissario Straordinario Giunta  n. 12 del 01-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Il presente verbale viene così sottoscritto
===================================================================

Il Commissario straordinario Il Segretario Comunale
F.to Dott. Bruno Carcangiu F.to Frau Adalgisa

===================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   all’Albo  Pretorio  di
questo Comune – al n.   -  per 15 giorni consecutivi a partire dal   01.03.2019
Li,     01.03.2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Frau Adalgisa

===================================================================
 [ ]ESECUTIVA 01.03.2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Frau Adalgisa

[ ]ANNULLATA

===================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Lì

Commissario Straordinario Giunta  n. 12 del 01-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


